Krak6w BCzart. 1;11s 83 numerus 84. 
208 Cfr. N. 178. 
209 Anna JageJJonica. 
210 Anselmus Gostomski. 
21111 XI 1574. 
212 AJbertus Laski. 
213 Oppidum Lanckorona (ve] potius arx seu castellum in monte exstructum), in confiniis Habs­

burgicae Hungariae et Poloniae situm, occupatum est a copiis AJberti Laski 11 VIII 1574 post mortem 
Sigismundi Wolski de Podhajce, castellani Czerscensis ab a. 1569, capitanei Varsaviensis et Lancko­
ronensis. Decretum regium, quo Lanckorona Alberto Laski collata era t, editum est ab Henrico Valesio 
die 26 II 1574 (cfr. Warszawa AGAD, ms. MK 112 f. 34), repertum est ab Antonio Tomczak, Walenty 
Dembiltski, kanclerz egzekucji (ok. 1504-1584), Torun 1963, p. 117. Orzelski, p. 275, affirmat confir­
mationem nominationis ad capitaneatum Lanckoronensem exeunte mense Octobri attulisse ex Gallia 
clientem eiusdem Laski, Ioannem Jarzyna. Quae res parum aberat, ut ad parvum bellum civile addu­
ceret, cum pa]atinus Cracoviensis (Petrus Zborowski) - postquam Barbara Wolska (quae post mortem 
mariti ad debitam advitalitatem ius sibi vindicabat) protestationem seu intercessionem in tribunali 
municipali Cracoviensi fecerat - nobilitatem pa]atinatus sui adhortatus esset, ut arcem Lanckorona 
eidem Laski armis adimeret . Quod propositum cancellarius Regni Valentinus Dembiflski editis spe­
cialibus litteris universa]ibus cohibuit. Cfr. Zielinski-Zelewski, p. 116. 
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con un buon numero di soldati . Hora, dovendo andare a Varsovia per pigliar 
il possesso [225r] di quel luogo, è venuto a vedermi et essendo stato avverti­
to da me del danno grande et dishonor che ne seguiva ala Religione Catto­
lica, in particolare ala persona sua come Capitano delluogo214, se il ministro 
si restava, mi ha promesso che se haverà il possesso lo caccierà in mal'hora 
in tutti quei modi che potrà, et presto se ne haverà avviso. In questa ab­
senza del Re stiamo peggio assai che in un interregno, li heretici sono inso­
lentissimi et i Cattolici freddissimi. 

N.l97. 

Vincentius Lauro 
Stanislao Karnkowski, epo Vladislaviensi 

Skierniewice, 29 XI 1574. 

Concedit ei indultum generalem ad exsequendas actiones canonicas ad 
competentiam ordinariorum pertinentes. 

Reg.: AV, Nunz. Poi. 396 f. 38r. 

Vincentius [etc . ut in N. 164], Rev.do in Christo Patri Stanislao, Episco­
po Wladislaviensi215, salutem in Domino sempiternam. Paternitatis V.rae 
insignia erga religionem Catholicam merita, necnon singulare in Ecclesiam 
suam Wladislaviensem studium movere nos maxime debent, ut quae ad 
istius Ecclesiae incolumitatem facere queant, lubenter (quoad eius fieri po­
terit) procuremus. Quapropter cum Paternitas V.ra (quo gregem sibi a Deo 
commissum maiore vigilantia tueatur) inferiorum Pastorum (ut temporum 
necessitas postulat) numerum integre servare cupiat, a nobis petiit, ut hu­
iusmodi commodo opportune prospiciendi potestatem sibi deferremus, nos 
igitur, qui ad infascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras (ad quarum 
insertionem non tenemur) sufficienti sumus facultate muniti, eidem Pater­
nitati V.rae, quod Oegatione nostra durante) quosvis in sua dioecesi benefi­
cia ecclesiastica curata, vel ordinem sacerdotalem in possessoribus alias 
quomodolibet exigentia, canonice obtinentes, ac ideo sacros ordines susci­
pere arctatos, idoneos et fervore devotionis ad illos assumi desiderantes, ad